
 

 

 

 

Změna ceny pro vodné a stočné 

 

1. Město Horažďovice odsouhlasilo dne 27. 2. 2017 změnu ceny pro vodné a stočné. Za 

tyto ceny bude dodávána pitná voda a poskytována služba čištění odpadních vod na 

vodohospodářském majetku města Horažďovice provozovaném společností  

ČEVAK a.s. 

 

 

2. Sazby pro vodné a stočné: 

(platba za vodné a stočné bude na základě obecně závazné vyhlášky města 

Horažďovice uplatňována ve dvousložkové formě) 

 

 

Kapacita 
vodoměru 

(m3/hod.) 

Cena 2017  

Pohyblivá složka 

(Kč/m3) 

Pevná složka 

(Kč/vodoměr/rok) 

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 

Kategorie A 

59,24 26,63 32,61 

660 395 265 

Kategorie B 2 137 1 493 644 

Kategorie C 4 325 3 244 1 081 

Kategorie D 7 636 6 006 1 630 

Kategorie F 49 317 43 229 6 088 

       

Cena pro stočné pro odpadní vody vypouštěné z jiných zdrojů (srážkové vody, 

studna): 34,00 Kč/m3 

 

(Všechny uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty)  

 

 

3. Na základě usnesení jsou ceny platné od 1. dubna 2017 a platí až do schválení 

nových cen. 

 

 

4. Město Horažďovice stanovilo pro hospodářský rok 2017 nájemné za pronajatý 

vodohospodářský majetek ve výši: 

 

veřejný vodovod a další majetek související s výrobou a                             

rozvodem pitné vody 

2 450 000,- Kč 

veřejná kanalizace a další majetek sloužící k odvádění a                                

 čištění odpadních vod 

3 817 000,- Kč 

 

 

5. Součástí ceny pro vodné a stočné je nájemné placené městu Horažďovice. Celková 

částka zaplaceného nájemného za hospodářský rok 2017 bude činit 6 267 000,- Kč 

(kalkulace ceny pro vodné 2 450 000,- Kč a kalkulace ceny pro stočné 3 817 000,- 

Kč). Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů zaslaných městem 

Horažďovice. K nájemnému bude připočítávána daň z přidané hodnoty v zákonem 

stanovené sazbě. Výše nájemného vyplývá ze „Smlouvy o nájmu vodohospodářského 

majetku ve vlastnictví města Horažďovice ze dne 30. 5. 2006“ v platném znění.  

 

 

6. Vlastník vodohospodářské infrastruktury a společnost ČEVAK a.s. uzavírají pro období 

platnosti výše uvedené ceny pro vodné a stočné Dohodu o rozdělení vloženého 

kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem pro výpočet přiměřeného zisku 

z použitého kapitálu podle položky č.2 části II. Cenového Výměru. Položky výpočtu 

jsou uvedeny na následující straně tohoto dokumentu.  

  

 


